

## طرح احداث واحد تولید پارچه چادر مشکی

مشخصات کلی طرح					
محصول طرح			محصول طرح، تولید پارچه مورد استفاده در چادر با رنگ مشکی می باشد. از نظر نقشه و بافت، می توان پارچه چادر مشکی را به صورت بافت ساده (تافته)، کرپ، کرپ ناز، ژاکارد بافت و نقش برجسته یا عمقی طبقه بندی نمود.		
کاربرد محصول			ایران با دارا بودن سرانه مصرف بالای پارچه چادر مشکی، یکی از بزرگترین مصرف کنندگان این محصول در جهان به شمار می رود. رشد جمعیت کشور و همچنین حفظ الگوی فرهنگ استفاده از چادر به عنوان پوشش بانوان در کشور حائز اهمیت می باشد. با توجه به وابستگی بیش از ۹۰ درصدی کشور به واردات چادر مشکی سرمایه گذاری در این صنعت با شرط توجه به فاکتورهای رقابت پذیری، کیفیتی و قیمتی ضرورت می یابد.		
مواد اولیه مورد نیاز			نخ پلی استر (نخ فیلامنت) و رنگ شیمیایی دیسپرس		
نحوه تأمین مواد اولیه			نخ پلی استر از بازار داخل قابل تأمین می باشد و رنگ شیمیایی دیسپرس از کشور چین قابل تأمین است.		
اطلاعات کلی بازار طرح					
میزان عرضه			تولید داخلی: حدود ۱۰ میلیون متر مربع		
میزان تقاضا			واردات: حدود ۶۰ میلیون مترمربع از کشورهای ژاپن، کره جنوبی، چین و هند تأمین می گردد. مصرف داخلی: مصرف سالانه چادر مشکی در کشور حدود ۵۰ تا ۷۰ میلیون متر برآورد می شود. صادرات: ندارد		
اهم واحدهای تولیدکننده داخلی			در سالهای گذشته اقدامات متعددی جهت تولید این محصول در کشور انجام شده است که عمدتاً شرکت ها به دلایل قیمت تمام شده و رقابت پذیری در طرح و کیفیت نتوانسته اند حضور موفقیت آمیزی در بازار داشته باشند. کارخانه ایران و همچنین کارخانه های دیگری مانند کرپ ناز، حجاب شهرکرد و نای زرین اصفهان نیز در خصوص تولید چادر مشکی اقدامات فنی و عملی در سالهای گذشته انجام داده اند. در حال حاضر کارخانه حجاب شهرکرد به عنوان بزرگترین تولیدکننده پارچه چادر مشکی در کشور محسوب می شود که تولیدات آن در حدود ۱۰ میلیون متر مربع در سال می باشد.		
مشخصات فنی و مالی برآوردی					
برآورد مقدماتی مبلغ سرمایه گذاری مورد نیاز	۲۰-۲۲	ارزی (میلیون یورو)	ظرفیت اسمی	۱۰	میلیون متر مربع
	۵۸۵	ریالی (میلیارد ریال)			
مساحت زمین مورد نیاز	-	هزار متر مربع	اشتغال مستقیم	۲۰۰	نفر
تأمین کنندگان دانش فنی			قابل تأمین از کشورهای آلمان و ژاپن می باشد. تولیدکنندگان شناخته شده در خصوص هر یک از عملیات تولید عبارتند از: <u>عملیات تکسچرایزینگ شرکت AIKI Ricteach - عملیات چله پیچی شرکت های Beninger, Karl Mayer</u> - <u>عملیات بافندگی شرکت های مولزر، ریتز، اسمیت و دورنیر - عملیات رنگرزی جت، شرکت های Alkan, Allwin - عملیات استنتر شرکت های Monti, Bruckner</u> - <u>عملیات چاپ حاشیه شرکت های Stork, Monti و عملیات بسته بندی شرکت MAAG.</u>		